

حضور ماهانه ۷۰۰تیم پزشکی سیبج در مناطق محروم برای ویزیت رایگان مردم

رئیس سیبج جامعه پزشکی کشور گفت: ۷۰۰تیم پزشکی در کل کشور داریم که هر ماه در مناطق محروم حضور می یابند؛ بیشتر تمرکز سیبج جامعه پزشکی کشور بر بعدمعنوی جامعه پزشکان و پیراپزشکان است. ابراهیم متولیان اظهار کرد: در بسبج جامعه پزشکی کشور، پزشکان و پیراپزشکان سراسر کشور فارغ از دیدگاه‌های سیاسی خود، در کنار یکدیگر به خدمت‌رسانی به مردم می‌پردازند. وی با بیان اینکه در یک‌سال گذشته ۶هزار نیرو جذب سیبج جامعه پزشکی شده‌اند، تشریح کرد: حدود ۱۸۰هزار نفر عضو فعال داریم که حدود ۱۰۰ هزار نفر آنها مردان و ۸۰هزار نفر آنان زنان جامعه پزشکی و پیراپزشکی کشور هستند. متولیان افزود: در طرح شهید رهنمون، ۷۰۰تیم پنج نفره پزشکی در کل کشور داریم که هر تیم، ماهانه یکبار در مناطق کم‌برخوردار حضور می‌یابد. همچنین گروه‌های ثابتی برای ویزیت رایگان مردم در مناطق محروم تمام استان‌ها داریم که هر هفته در این مناطق حضور می‌یابند و خدمات پیشگیرانه و درمانی ارائه می‌کنند. وی ادامه داد: طی دو سال گذشته، ۲۰ بیمارستان صحرایی برای ارائه خدمات درمانی در این مناطق تأسیس کرده‌ایم. رئیس سیبج جامعه پزشکی کشور متذکر شد: بیشتر تمرکز سیبج جامعه پزشکی، بر بعد معنوی جامعه پزشکان و پیراپزشکان است؛ در همین راستا با همکاری فرهنگستان علوم پزشکی کشور، دانشگاه‌ها و حوزه علمیه با تشکیل کمیته‌هایی به تولید محصولات فرهنگی در زمینه سلامت معنوی می‌پردازیم.

به گزارش تسنیم، وی خاطر نشان کرد: در کارهای پژوهشی خود توجه ویژه‌ای نیز به بحث اخلاق پزشکی داریم واز جمله اقدامات صورت‌گرفته در این زمینه می‌توان به نگارش و تدوین ۷ کتاب با موضوع اخلاق پزشکی، سلامت معنوی و یادواره شهدا اشاره کرد.

متولیان به حضور فعال جامعه پزشکی کشور در هنگام بلایای طبیعی یا مناسبت‌های مذهبی اشاره و تصریح کرد: در زمان‌های بحرانی مانند وقوع بلایای طبیعی هیچ کمبودی از لحاظ اعزام تیم‌های پزشکی به مناطق آسیب‌دیده نداشته‌ایم و این امر، نشان‌دهنده عملکرد خوب پزشکان، پیراپزشکان و سایر اعضای سیبج جامعه پزشکی کشور است؛ در ایام اربعین نیز ۱۰ موکب متشکل از متخصصین رشته‌های مختلف پزشکی و پیراپزشکی داشتیم که به ارائه خدمت در مسیر زائران پرداختند.

قضاای

تا۱۰سال حبس

برای جاسوسان محیط‌زیستی

سخنگوی قوه‌قضائیه با اشاره به صدور و ابلاغ رأی متهمان جاسوسی از مراکز نظامی در پوشش محیط‌زیست گفت: پس از برگزاری ۳۶ جلسه دادگاه این متهمان رأی دادگاه صادر و ابلاغ شده‌است. غلامحسین اسماعیلی گفت: دادگاه متهمان جاسوسی از مراکز نظامی در پوشش محیط‌زیست با حضور آنها و وکلای مدافع شان در تاریخ ۱۵ دادگاه انقلاب برگزار شد و رئیس دادگاه با توجه به استماع دفاعیات متهمان و وکلای مدافع آنها رأی صادر کرد. وی ادامه داد: مطابق دادنامه صادر شده از سوی رئیس شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب، متهمان این پرونده به حبس از چهار تا ۱۰ سال محکوم شده‌اند.

سخنگوی دستگاه قضا با اشاره به اینکه رأی دادگاه بدوی و قابل تجدیدنظر خواهی است، با استناد به مواد قانونی از بیان جزئیات حکم خودداری کرد. متهمان و وکلای مدافع آنها ۲۰ روز فرصت دارند تا نسبت به رأی صادر شده، تجدید نظر خواهی کنند. همچنین بنا بر خبری که خبرگزاری دولتی ایرنا منتشر کرده است، به سابقه‌ترین ارزیابی کارشناسی از سوی نهادهای نظامی و اطلاعاتی کشور در مورد این پرونده انجام شده‌است. موضوع جاسوسی از مراکز نظامی کشورمان در پوشش فعالیت‌های محیط‌زستی از سال ۹۶ مطرح بوده است.

خبرگوشانه

- سقف سهمیه سوخت سرویس مدارس حداکثر ۲۰ لیتر در ماه است که متناسب با پیمایش و ثبت در سامان سیند به صورت رایلی یعنی تا ۱۸۰ هزار تومان به رانندگان پرداخت می‌شود.
- رئیس پلیس فتا پایتخت گفت: پیامک‌هایی که در بستر تلفن همراه مینی بر ثبت‌نام در طرح حمایت معیشتی دولت برای افراد ارسال می‌شود، کلاهبرداری است؛ کلاهبرداران در کمین سرقت اطلاعات حساب بانکی افراد هستند.
- مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با اشاره به اینکه در حال حاضر با سازای اتوبوس‌ها در اولویت است، گفت: با شرکت‌های سازنده اتوبوس جهت ارائه خدمات مذاکره می‌شود. همچنین قرار است وامی تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان با سود پایین جهت نوسازی اتوبوس‌های فرسوده در اختیار رانندگان اتوبوس‌های فرسوده بخش خصوصی قرار گیرد که همه این برنامه‌ها به صورت یک بسته در صورت تصویب ارائه خواهد شد.
- رئیس انجمن روزسازان ایران گفت: با الکترونیک‌شنی شدن پرونده بیماران و همچنین نسخه‌نویسی، قطعاً جلوی بسیاری از دوباره کاری‌ها گرفته شده و احتمال وقوع بسیاری از انحرافات، تخلفات و خطاها به طور محسوسی کاهش پیدا خواهد کرد.
- دبیر علمی سمینار اصول زیبایی در دندانپزشکی گفت: موضوعی که در سفید کردن دندان‌ها باید به آن توجه داشت، عدم تراش دندان‌هاست؛ زیرا سلامت دندان‌ها مقدم بر زیبایی است.
- رئیس شورای شهر تهران اعلام کرد با توجه به سهمیه‌بندی بنزین شاهد افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی مسافران وسایل حمل‌ونقل عمومی هستیم.
- معاون شهرسازی شهرداری تهران در مورد ساخت و ساز روی گسل‌های پایتخت با بیان اینکه شورای عالی شهرسازی، ممنوعیت ساخت‌وساز مراکز مهم را به پهنه‌های گسلی تصویب کرده و برای اجرا به شهرداری تهران ابلاغ کرده‌است، گفت: بر همین اساس شهرداری تهران نیز در صدور پروانه ساختمانی ممنوعیت ومحدودیت‌ها را لحاظ خواهد کرد.
- به گزارش رویترز، از سال ۱۹۸۸ موارد جهانی ابتلا به بیماری فلج اطفال بیش از ۹۹ درصد کاهش پیدا کرده، اما نوع یک این ویروس همچنان در پاکستان و افغانستان شیوع دارد. در سال جاری ۱۰۲ مورد ابتلا به این ویروس گزارش شده‌است.

خط‌چهره

جای دوربین ورود به محدوده آلودگی را اصلاح کنید!

یک بار دیگر هم در همین ستون مطلبی راجع به یک دوربین ترافیکی که مکان یابی اش نامناسب بود، پیامی را ارسال کردم ولی اتفاقی نیفتاد. دو دوربین که یکی ورود به طرح و دیگری خروج از طرح را ثبت می‌کند در خیابان شهید رضایی، تقاطع امام علی(ع) واقع شده و با جایابی قبل از دوربین گردان باعث می‌شود خودروهایی که قصد دور زن دارند و به محدوده طرح وارد نمی‌شوند را ثبت کند و این امر هزینه ورود به طرح آلودگی را برای این خودروها در برمی دارد. برخی اهالی محل نیز برای اینکه در دید این دوربین‌ها در اما باشند مسیر کوتاهی را در خیابان خلاف جهت طی کنند که مخاطرات فراوانی را در بر دارد. جایابی این دوربین را اصلاح کنید.

جمعی از اهالی خیابان شهید رضایی

شنبه ۲ آذر ۱۳۹۸ | ۲۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۱ |

جامعه

سرویس اجتماعی۹۸۴۸۸۴۹۸۸۴۹

«مجازات سخت» در انتظار آشوبگران

روز گذشته رئیس دستگاه قضا از «مجازات سخت» برهم‌زندگان امنیت جامعه گفت

قانون چه مجازات‌هایی را برای اغتشاشگران در نظر گرفته است؟



کزارش یک

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

علیرضا سزاوار

ممکن الحصول تنها به مواردی اختصاص دارد که صق ائتلاف کنند.

به زبان ساده منافع ممکن الحصول ناشی از جرم یعنی آنچه به موجب وقوع جرم می‌توانسته‌در آینده به عنوان مال به مالکیت قربانی جرم در آید، اما اکنون آن مال از دست رفته و دلیل اصلی آن وقوع جرم بوده‌است. به عنوان نمونه، راننده تاکسی که از این طریق معاش دارد، اگر به دلیل سرقت تاکسی‌اش از درآمد روزانه محروم بماند در این صورت می‌تواند به غیر از مجازاتی که بر دوش سارق است از وی درآمد روزانه‌اش در طی مدت بیکاری را هم مطالبه کندو تأکید بر همین مستندات قانونی گفته، مجازات آسپیدیدگان این وقایع از جنبه حقوقی اعتراضات خیابانی بی‌اطلاع هستند، نگاهی حقوقی به نحوه برگزاری تجمعات، مجازات غارت اموال مردم و آسیب‌رساندن به اشخاص اماکن دولتی و غیردولتی در این زمینه ضروری است. رئیس قوه قضائیه هم با تأکید بر همین مستندات قانونی گفته، مجازات سختی در انتظار نااهن کنندگان جامعه‌است.

در حوادث اخیر پلیس و نهادهای امنیتی سعه‌صدر زیادی نشان دادند. بنا بر اظهارات مسئولان متولیان امر، از سر ضعیف نبوده‌است بلکه به لحاظ رویکرد نظام برای اتمام حجت با افراد و برخی جریان‌هاست، اما واضح است که ایجاد آشوب و برهم‌زدن امنیت کشور و خسارت زدن به اموال عمومی و اماکن مردم، جرم‌هایی است که مجازات سنگینی دارد.

مجوز تجمعات

در حوادث اخیر و حتی قبل از آن عده‌ای به صورت خودجوش تجمع و اعتراض می‌کردند. حال آنکه حق تجمع قانونی در قانون اساسی مشخص و به همان نسبت بعضی تجمع‌هاینیز قانونی محسوب شده و مستوجب برخورد قانونی است. صدور مجوز راهپیمایی‌ها با وزارت کشور است، نشست‌ها و گردهمایی‌ها هم اگر در داخل سالن‌ها بر گزار شود (یعنی در اماکن و محل‌های سروپوشیده) مجوزش را استانداری می‌دهد.

برای تشکیل تجمع در میدان‌ها، پارک‌ها و نقاطی که تجمع در آنهاظاهر بیرونی دارد هم مجوز کتبی استانداری لازم است. البته تشکل‌های دارای پروانه که تجمع‌هایی برای اعضای خود بر گزار می‌کنند، نیازی به مجوز ندارند. اگر این تجمع‌ها داخل دانشگاه‌ها باشند، مجوز آن را باید هیئت نظارتی صادر کند که شامل حراست، معاونت دانشجویی، نماینده رهبری و اعضای دیگری که در این نامه‌های وزارت علوم است.

خسارت مادی و معنوی

به دنبال حوادث هفته گذشته حدود ۸۰فروشگاه تخریب‌ه‌ای در مناطق مختلف کشور بین ۵۵۰ تا ۱۰۰۰درصد تخریب شدند، به‌طوری که آشوبگران یا در ابتدا اجناس موجود در فروشگاه‌ها را غارت و تخلیه کرده و سپس فروشگاه‌ها را آتش زده‌اند یا فروشگاه‌ها را با اجناس موجود به‌طور کامل آتش‌زده و تخریب کرده‌اند. فقط در یک استان، بیش از ۱۰۰ بانک و ۵۷فروشگاه بزرگ به آتش کشیده شد یا به غارت رفت. ماشین‌ها و مغازه‌های شخصی تخریب و بخشی دیگر از جرائم رخ داده در اتفاقات اخیر است.

ایسن در حالی است که طبق ماده ۱۴ قانون آیین دادرسی کیفری صوب سال ۱۳۹۲، شاکی می‌تواند جبران تمام ضرر و زیان‌های مادی و معنوی و منافع ممکن الحصول ناشی از جرم را مطالبه کند.

در تبصره یک این ماده آمده‌است که زیان معنوی عبارت از صدمات روحی یا هکت حیثیت شخصی، خانوادگی یا اجتماعی است. دادگاه می‌تواند علاوه بر صدور حکم به جبران خسارت مالی، به رفع زیان از طرق دیگر از قبیل الزام به عذرخواهی و درج حکم در جراید و امثال آن حکم کند.

مجازات سنگین سارقان با منافع ممکن الحصول

در تبصره ۲ ماده ۱۴ قانون آیین دادرسی کیفری

مصوب سال ۱۳۹۲ نیز آمده است که منافع

هر کس اشیای منقول متعلق به دیگری را به آتش یزند به حبس از شش ماه تا سه سال محکوم خواهد شد.

همچنین براساس ماده ۶۷۷این قانون هر کس عمدا اشیای منقول یا غیرمنقول متعلق به دیگری را تخریب یا به هر نحو، کالا یا بعضاً تلف کند و از کار اندازد، به حبس از شش ماه تا سه سال محکوم خواهد شد.

براساس قوانین مسئولیت مدنی هم هر کس بدون مجوز قانونی به عمد یا در نتیجه بی‌احتیاطی به جان، سلامتی، مال، آزادی، حیثیت، شهرت یا دیگری حرج یا ضرر وارد آورد که سبب نقصان افراد ایجاد شده، لطمه‌ای وارد کند که موجب ضرر مادی یا معنوی دیگری شود، مسئول جبران خسارت ناشی از عمل خود است.

عواقب شتم و جرح مأموران

در اغتشاشات هفته گذشته تعدادی از نیروهای بسیج و نیروی انتظامی به شهادت رسیدند و عده‌ای از این نیروهای حافظ امنیت به شکل جدی دچار مصدومیت شدند. فارغ از اینکه مجازات قصاص نفس در انتظار کسانی است که مرتکب قتل شده‌اند، یک‌سری قوانین دیگر هم ناظر به جرائم مادن قتل است. مأموران انتظامی، دولتی و نظامی بر زمان انجام وظیفه در پناه قانون هستند و بر همه عموم مردم واجب است تا با آنها در اجرای قانون همکاری و از اقدام علیه آنها بهره‌یز کنند و بر نوع مقاومت اعم از ضرب یا توهین، شتم یا جرح مأمور، جرم بوده و مستوجب مجازات است.

براساس ماده ۶۰۷قانون مجازات اسلامی (بخش تعزیرات) مصوب ۱۳۷۵ «هرنوع حمله یا مقاومتی که با علم و آگاهی نسبت به مأموران دولت در زمان انجام وظیفه آنان به عمل آید، تعدر محسوب می‌شود، در واقع قانونگذار با تعریف تیرمزد مأموران دولتی، همگان را به اطاعت از آنها در اجرای قانون تشویق کرده‌است. در ادامه این ماده قانونی، مجازات «تعدر یا مأموران دولتی» را هم قانونگذار اعلام کرده که بر اساس آن «۱- هر زمان متعمرد به قصد تهدید اسلحه خود را نشان دهد، حبس از شش ماه تا دوسال؛ ۲- هر زمان متعمرد در زمان اقدام دست به اسلحه برد، حبس از یک تا سه سال؛ ۳- در دیگر موارد حبس از سه ماه تا یک سال» محکوم خواهد شد.

هم مجازات، هم دیه
در آنجا که تعدر از دستور مأموران احتمال دارد با جرائم دیگری مانند توهین یا ضرب و جرح مأمور همراه شود، قانونگذار در تبصره ماده ۶۰۷قانون

نمای نزدیک

مطالبه خسارت با یک دادخواست

اگر پرونده به دادگاه آمد و دادگاه در مقام صدور حکم، به صورت اثباتاً یا نفیاً برآید، به این معنا که نفع یا به ضرر آن حکم دهد، اعم از اینکه جرم قابل گذشت یا غیر قابل گذشت بوده یا مشمول مرور زمان شود یا خیر، از طریق دادخواست حقوقی، می‌توان خسارات ناشی از جرم را مطالبه کرد.

برای اینکه متضرر از جرم بتواند دعوای ضرر و زیان خود را در مقابل دادگاه اقامه کند، باید علاوه بر دارا بودن اهلیت، در طرح دعوا نیز ذی‌نفع باشد. در برخی مواقع، وراث و قائم‌مقام‌های قانونی بزه‌دیده هم می‌توانند خسارت ناشی از جرم را مطالبه کنند.

خسارت ناشی از جرم که قابل مطالبه است با اموال از دست‌رفته در اثر جرم متفاوت است؛ چون اموال حاصل از جرم بدون نیاز به دادخواست به مالک آن برگردانده می‌شود، اما خسارات ناشی از جرم برای اینکه بر داخت شود نیازمند تقاضای خسارت‌دیده‌است.

در واقع مطالبه خسارات ناشی از جرم در گروی ارائه دادخواست است. پس از صدور کیفرخواست، پرونده جرم از دادسرا خارج و به دادگاه ارسال می‌شود و دادگاه علاوه بر تکلیف رسیدگی به اتهام مطروحه وظیفه دارد در صورت درخواست ضرر‌دیده مبنی بر جبران خسارت وارده، به آن تقاضا نیز رسیدگی کند.

نکته مهم این است چنانچه دادخواست جبران ضرر و زیان ناشی از جرم، کمتر از ۵میلیون تومان باشد باید به شورای حل اختلاف و اگر بیشتر از ۴میلیون تومان باشد باید به دادگاه حقوقی محل اقامت خوانده تقدیم کرد.

جوان

۳

شنبه ۲ آذر ۱۳۹۸ | ۲۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۱ |

نرها چقدری



اجرای رتبه‌بندی برای ۹۴درصد معلمان ابادبون افزایش حقوق!

پایان آذرماه، آخرین زمان وعده اجرایی شدن طرح رتبه‌بندی معلمان است، اما این نخستین باری نیست که وعده اجرایی این طرح داده می‌شود. تاکنون چندین بار برای اجرای نظام رتبه‌بندی معلمان زمان تعیین شده، اما این طرح اجرایی نشده‌است. در آخرین اظهارات علی الهیپار تر کمّن، معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش، صحبتی از افزایش حقوق معلمان نیست بلکه بنا به تصریح وی، رتبه‌بندی سازوکاری برای ارتقای کیفیت است؛ به‌گونه‌ای که معلم دانما در حال ارتقای مهارت‌های حرفه‌ای خودش باشد. مواردی مثل افزایش حقوق، فرغ قضیه و به عنوان مشوقی برای ایجاد انگیزه ار تقا در معلمان است. به گفته وی این طرح شامل همه معلمانی می‌شود که بالای دو سال سابقه تدریس دارند و این ویژگی حدود ۹۴درصد از معلمان را در برمی‌گیرد. وزیر آموزش و پرورش هم وعده داده طرح رتبه‌بندی هر زمانی که ابلاغ شود، از ابتدای مهر امسال برای معلمان اعمال خواهد شد. سابقه طرح طبقه‌بندی معلمان به سند تحول بنیادین آموزش و پرورش بازمی‌گردد؛ در هدف دهم از فصل ششم این سند بر «استقرار نظام سنجش صلاحیت‌های عمومی، تخصصی و حرفه‌ای، تعیین ملاک‌های ارزیابی و ارتقای مرتبه (نظام رتبه‌بندی) علمی و تربیتی معلمان و تقویت انگیزه از تقای شغلی در آنان» تأکید شده‌است. بر مبنای همین تکلیف، وزارت آموزش و پرورش تدوین طرح رتبه‌بندی معلمان را تدوین کرد. این طرح در آخرین جلسه هیئت دولت ۱۲۷اسفند ۹۳در قالب قانون مدیریت خدمات کشوری به تصویب رسید و مرحله نخست آن در نیمه ابتدایی سال ۹۴ با بار مالی هزار و ۳۰۰میلیارد تومان اجرا شد و طی آن حقوق فرهنگیان میانگین تا ۴۰۰هزار تومان افزایش یافت. حالا بنا به تأکید محسن حاجی میرزایی، وزیر آموزش و پرورش اعتباری ۲هزار میلیارد تومانی برای اجرای این طرح پیش‌بینی شده و آیین‌نامه‌اش در دستور کار دولت قرار گرفته‌است. وی تأکید می‌کند: «ممکن است تصویب و ابلاغ این آیین‌نامه حدود یک تا چند ماه زمان ببرد، اما نکته مهم این است که اعمال رتبه‌بندی برای فرهنگیان از اول مهرماه امسال خواهد بود.»

طرحی برای ارتقای فرآیند یاددهی و یادگیری

خلاصه ماجرا در افزایش حقوق معلمان است؛ افزایش حقوقی بین ۴۰۰ تا ۶۰۰هزار تومان که بودجه‌ای ۲هزارمیلیاردی را ب آن در نظر گرفته شده‌است، اما آشور که علی الهیپار تر کمّن، معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش می‌گوید: «هدف اصلی رتبه‌بندی در نظر گرفتن صلاحیت‌هایی است که منجر به ارتقای فرآیند یاددهی و یادگیری در سطح مدارس کشور شود.»

سه صلاحیت عمومی، تخصصی و حرفه‌ای معیار رتبه‌بندی معلم‌هاست، صلاحیت عمومی به ویژگی‌های شخصیتی افراد برمی‌گردد، صلاحیت تخصصی شامل دانش و توانمندی‌های آموزشی و پرورشی معلم برای ایضای مؤثر وظایف حرفه‌ای خود است، صلاحیت حرفه‌ای هم مجموعه‌ای از شایستگی‌ها، توانمندی‌ها و مهارت‌هایی است که معلم حین کار به دست آورده و خودش را ارتقا داده و با استفاده از صلاحیت‌های حرفه‌ای می‌تواند وظایف خود را به شکل دقیق انجام دهد. به گفته تر کمّن برای این صلاحیت‌ها گواهینامه صادر و هر چند سال یک‌بار به روز می‌شود.

بنا به ابلاغی نظام رتبه‌بندی فعلی معلمان به پنج رتبه تقسیم‌بندی می‌شود که شرایط کسب رتبه یک، داشتن حداقل دو سال سابقه کار، ۱۲۰ ساعت دوره آموزشی ضمن خدمت و کسب حداقل ۷۵درصد امتیازات حاصل از محاسبه میانگین ارزیابی در دو سال گذشته و ۶۰ درصد شاخص صلاحیت‌های معلمی و برای رتبه ۲، شش سال سابقه کار است. رتبه‌های بالاتر امتیازات بیشتری را می‌طلبد، به طوری که برای کسب رتبه ۵، حداقل ۲۴ سال سابقه، چهار سال توقف در رتبه ۴، ۱۰۰ ساعت دوره آموزشی و ۸۵درصد امتیاز شاخص صلاحیت‌های عمومی و حرفه‌ای نیاز است. سنجش صلاحیت‌های معلمان را هم هیئت‌های ممیزه مرکزی، هیئت‌های ممیزه استانی و کارگروه شهرستانی و مناطق تعیین می‌کنند. تر کمّن تصریح می‌کند: «معلمانی برای این کار دوره می‌پسندند و گروهی از صاحبزنان که بتوانند کمک کنند شاخص‌های را بررسی خواهند کرد. تر کمّن و شرح وظایف اعضای هیئت‌های ممیزه، کارگروه‌ها و شاخص‌ها در آیین‌نامه‌ی مجزا توسط آموزش و پرورش تعیین می‌شود.» به گفته وی معلمان برای اجرای نظام رتبه‌بندی در سال ۹۴ ارزیابی شده‌اند و حالا کافی است تا این ارزیابی به روزرسانی شود.

افزایش حقوق شاد وقتی دیگر!

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه بالای ۹۴،۹۳درصد معلمان بیش از دو سال سابقه دارند و تحت پوشش قرار می‌گیرند، به بخش افزایش حقوق معلمان که می‌رسد، تصریح می‌کند: «خواهش می‌کنم در خصوص رتبه‌بندی، افزایش حقوق را نبینیم؛ رتبه‌بندی سازوکاری برای ارتقای کیفیت است که شامل ارتقای کیفیت تدریس و ارتقای کیفیت فعالیت‌های آموزشی است به حقوقی کمتر از مقدار اعلام شده و برای پرسنل جوان خلاق و برای

خودش باشد.» به گفته وی فعال‌بنای آموزش و پرورش